
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

»

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Региональный центр скорой медицинской 
помощи и медицины катастроф»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области 
от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области 
от 27.01.2011 X® 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской 
помощи и медицины катастроф» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой медицинской 
помощи и медицины катастроф» Кардаш Виктории Витальевне провести 
мероприятия по регистрации изменений в устав учреждения в установленном 
законом порядке.

Н.В. Огородниковой



Изменения в Устав Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Региональный центр скорой 

медицинской помощи и медицины катастроф»

1. Пункт 12 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Учреждение самостоятельно формирует свою структуру. В качестве структурных 
подразделений Учреждение может иметь отделы, службы.

Структурные подразделения Учреждения создаются и ликвидируются в порядке, 
определяемом настоящим Уставом и локальными актами Учреждения.

Структурное подразделение Учреждения не является юридическим лицом. Статус, 
функции и полномочия структурного подразделения определяются положением о нем. 
Положения о структурных подразделениях утверждаются главным врачом Учреждения,

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Калужской области 
№ 1431 от 26.12.2019 «Об организации оказания скорой медицинской помощи», 
в структуре Учреждения организованы следующие структурные подразделения и 
отделения:

- структурное подразделение «Единая дежурная диспетчерская служба ГБУЗ КО 
РЦСМПМК» (далее -  ЕДДС).

- отделение медицинской транспортировки и эвакуации пациентов авиационным 
транспортом

В своем составе Учреждение имеет следующие структурные подразделения:
- Подстанция №1 ГБУЗ КО РЦСМПМК, расположенная по адресу; 248012, 

Российская Федерация, Калужская область, город Калуга, улица Кибальчича, д. 8.
- Подстанция №3 ГБУЗ КО РЦСМПМК, расположенная по адресу: 248007, 

Российская Федерация, Калужская область, город Калуга, улица Вишневского, д. 31.
- Гараж ГБУЗ КО РЦСМПМК, расположенный по адресу: 248001, Российская 

Федерация, Калужская область, город Калуга, улица Суворова, д. 117.
- Единая дежурная диспетчерская служба ГБУЗ КО РЦСМПМК, расположенная 

по адресу: 248007, Российская Федерация, Калужская область, город Калуга, 
улица Вишневского, д.1, корп. 12».

2. В пункт 2.1 раздела 2 Устава изложить в следующей редакции:
«Предметом деятельности Учреждения является оказание медицинских услуг, а

также оказание медицинской помощи населению в случае чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера.

Целями деятельности Учреждения являются охрана здоровья граждан, оказание и 
организация скорой медицинской помощи взрослому и детскому населению Калужской 
области, города Калуги и сельского приписного участка вне медицинской организации 
круглосуточно в режиме повседневной деятельности, повышенной готовности и 
чрезвычайной ситуации.»

3. Пункт 2.2 раздела 2 Устава дополнить подпунктом 2.2.11 следующего 
содержания:

«2.2.11 «Осуществление медицинской транспортировки и эвакуации пациентов 
авиационным транспортом»;»



' 4. • Пункт 2.2 раздела 2 Устава дополнить подпунктом 2.2.12 следующего 
содержания:

«2.2.12 «Оказание экстренной консультативной медицинской помощи с выездом 
(вылетом) бригад скорой медицинской помощи к пациенту и его санитарно-авиационной 
эвакуации, в особенности в труднодоступных и отдаленных населенных пунктах 
пограничной зоны»;»

5. Пункт 2.2 раздела 2 Устава дополнить подпунктом 2.2.13 следующего 
содержания:

«2.2.13 «Централизованный прием вызовов скорой медицинской помощи от 
населения Калужской области и централизованное управление выездными бригадами 
скорой медицинской помощи с возможностью межтерриториального взаимодействия в 
пограничной зоне».


